
АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<РеС. Я» ^7^

г. Советская Гавань

Пэ проведении общественных обсуждений объекта экологической экспертизы 
"Материалы, обосновывающие лимит и квоты (объем) добычи охотничьих 
ресурсов на период с 1 августа 2024 г. до 1 августа 2025 г."

В соответствии с Порядком проведения общественных обсуждений 
планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности для предоставления 
сведений в материалы оценки воздействия на окружающую среду, утвер­
жденным постановлением Администрации Советско-Гаванского муници­
пального района Хабаровского края от 21.09.2021 № 604 и обращением 
Управления охотничьего хозяйства Правительства Хабаровского края об ор­
ганизации общественных обсуждений материалов, обосновывающих лимит и 
квоты (объем) добычи охотничьих ресурсов на период с 1 августа 2024 г. до 1 
августа 2025 г. в охотничьих угодьях Хабаровского края, на иных территори­
ях Хабаровского края, являющихся средой обитания охотничьих ресурсов, но 
не являющихся охотничьими угодьями, за исключением особо охраняемых 
природных территорий федерального значения", включая предварительные 
материалы оценки воздействия на окружающую среду, Администрация Со­
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 13 февраля 2024 г. по 14 марта 2024 года общественные 
обсуждения объекта экологической экспертизы "Материалы, обосновываю­
щие лимит и квоты (объем) добычи охотничьих ресурсов на период с 1 авгу­
ста 2024 г. до 1 августа 2025 г. в охотничьих угодьях Хабаровского края, на 
иных территориях Хабаровского края, являющихся средой обитания охотни­
чьих ресурсов, но не являющихся охотничьими угодьями, за исключением 
особо охраняемых природных территорий федерального значения", включая 
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (да­
лее - материалы, обосновывающие лимит и квоты (объем) добычи охотничь­
их ресурсов), по форме общественные слушания.

1.1. Назначить 4 марта 2024 г. датой проведения общественных слуша­
ний в зале заседаний Администрации Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края по адресу: Хабаровский край, г. Советская Гавань, 
ул. Ленина, д. 3.

ПА 001376 #
Тнрлж Нн>1<



2

1.2. Предложения и замечания общественности по экологическим ас­
пектам намечаемой деятельности в письменной форме направляются с мо­
мента доступности материалов, обосновывающих лимит и квоты (объем) до­
бычи охотничьих ресурсов в письменной форме:

- по адресам электронной почты, по юридическим адресам Админи­
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
(далее - Администрация муниципального района) или Управления охотничь­
его хозяйства Правительства Хабаровского края (далее - Управление);

- нарочно по адресу Администрации муниципального района: 682800, 
г. Советская Гавань, ул. Ленина, д. 3, каб. 1, в рабочие дни с понедельника по 
пятницу - с 9.00 до 12.00, с 14.00 до 16.00;

- нарочно по адресу Управления: 680000, г. Хабаровск, ул. Запарина, д. 
92, управление охотничьего хозяйства Правительства Хабаровского края, ка­
бинет 210 в рабочие дни с понедельника по пятницу - с 9.00 до 12.00, с 14.00 
до 16.00.

2. Структурным подразделением, ответственным за организацию и 
проведение заседания общественных обсуждений назначить сектор природо­
пользования Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края (Карелина Т.Н.).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опублико­

вания.

Глава Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края А.Н. Черепанов


